
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №17  

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ «СОШ-детский сад №17») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г.                                                      № 611/01-13 

 

О создании бракеражной комиссии 

по приёмке продуктов питания и  

продовольственного сырья, поступающего 

в МБОУ «СОШ-детский сад №17» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

        Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на 

основании Положения о бракеражной комиссии, на основании приказа управления 

образования администрации города Евпатории от 28.08.2023 г. № 01-14/291 «Об 

организации питания детей в дошкольных и общеобразовательных организациях в 

2023/2024 учебном году», в целях недопущения нарушений требований законодательства 

по защите прав детей на безопасную продукцию, качественное питание, повышения 

качества организации питания детей и подростков в учебных заведениях, с целью 

правильной организации питания детей в 2023 -2024 учебном году, - 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию по приёмке продуктов питания и продовольственного 

сырья, поступающего в МБОУ «СОШ-детский сад №17» в составе: 

Председатель комиссии: Биричевская Н.Д. – заместитель директора;  

            Члены комиссии: Райковская А.М.. – воспитатель, председатель ППО; 

                                           Ли Е.Л. – заместитель директора; 

                                           Скриникова Я.А. – специалист по АХД; 

                                           Резанова Т.А. – кладовщик. 

2.  Члены бракеражной комиссии по приёмке продуктов питания и продовольственного 

сырья, поступающего в МБОУ «СОШ-детский сад №17» выполняют следующие 

обязанности: 

2.1.  контролируют соблюдение санитарно-гигиенических норм при транспортировке, 

доставке и разгрузке продуктов питания и продовольственного сырья, поступающего в 

МБОУ «СОШ – детский сад № 17»; 

3. В случае выявления каких-либо нарушений, замечаний члены бракеражной комиссии 

вправе приостановить приёмку продуктов питания и продовольственного сырья до 

принятия необходимых мер по устранению замечаний. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

       

 

  Директор                                                                              А.П. Киселев 

 

 


